М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А ЗЕ Н Н О Е  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н О Е
У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е

«Н О В О М У Г Р И Н С К А Я  С РЕД Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А ЗО В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А »
с. Н О ВО Е М У ГРИ  С Е РГ О К А Л И Н С К О Г О  РА Й О Н А

РЕ С П У Б Л И К И  Д А ГЕ С Т А Н
368510 с. Новое Мугри тел.89634098636

ОГРН 1030502332717 ИНН/КПП 0527003014052701001

Приказ № /  7
с.Новое Мугри от f  О . JJj- . 20 20 г.

«О создании школьного спортивного клуба «Атлет»»

В целях реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской
Федерации, исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации от 22
ноября 2019 г. No Пр-2397 (пункт 1 подпункт «б», часть 2) в части завершения
создания к 2024 году школьных спортивных клубов и пункта 20 приложения No 2 к
совместному приказу Минспорта России и Минпросвещения России от 25 ноября
2019 г. No 970/636 «Об утверждении Межотраслевой программы школьного спорта»,
развития детско-юношеского спорта в школе, приобщения обучающихся к
систематическим занятиям физической культурой и спортом

Приказываю:
1. С 03.10.2020 года открыть в МКОУ «Новомугринская СОШ» школьный
спортивный клуб «Атлет»
2. Заместителя директора по ВР Манапову Н.М. назначить куратором ШСК
3. Назначить председателем Совета клуба «Атлет» учителя физической культуры
Манапова М.М.
4. Председателю Совета клуба Манапову М.М.. в срок до 05.10.2020 г разработать
план спортивно-массовых, физкультурно-массовых и социально значимых
мероприятий на 2020-2021 учебный год
5. Зам директора по ВР Манаповой Н.М. совместно с председателем Совета клуба
составить расписание работы спортивных секций и календарный план
спортивно-массовых мероприятий ШСК на 2020-202] учебный год.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора о
УВР Алиева А.А.

Директор
МКОУ «Новомугринская СОШ»
С приказом ознакомлены:
Заместитель директора по ВР Манапова Н.М.

Учитель физической культуры Манапов М.М.
Заместитель директора по УВР Алиев А.А.